
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2023/0000111998 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2023 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento preventivo y correctivo de todos los sistemas de protección
activa contra incendios instalados en las escuelas infantiles pertenecientes a la Consejería de Educación,
Ciencia y Formación Profesional de la Junta de Extremadura.

Servicio mantenimiento preventivo y correctivo de todos los sistemas de protección activa contra incendiosDescripción 
instalados en las escuelas infantiles pertenecientes a la Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional de la
Junta de Extremadura.
Valor estimado del contrato 49.586,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 11 del PCAP

Lugar de ejecución
Condiciones Ver Anexo III del Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROTECCION CONTRA INCENDIOS MUÑOZ, S.L.
NIF B10389013
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.614,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.633,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2023/0000111998L01
Fecha de Formalización 18/12/2023

Contrato

31 ACEPTACION FIRMADA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cac2d59-eaae-41cf-8340-9b101c06bf52

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/12/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta clasificada tras la valoración de los criterios de adjudicació
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=038ec808-ec45-4dd3-9918-e499bb4a9f55
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cac2d59-eaae-41cf-8340-9b101c06bf52
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cac2d59-eaae-41cf-8340-9b101c06bf52


Lugar

Edificio III Milenio módulo 4 4º planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre-archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura sobre-archivo único

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pef5qaPDoA%2BKe VWTb9Scog%3D%3D

ID 0000012273080 |  2023-001008702 | Mon, 18 Dec 2023 13:08:47:137 CET 170290129433689663UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pef5qaPDoA%2BKeVWTb9Scog%3D%3D

